令和３年５月２８日

  全日制保護者 様

                鳥取県立倉吉東高等学校

                                                         学  校  長    福光   浩

                        育友会会長  衣笠 優子

    令和３年度 国際バカロレア教育研修会の開催について（ご案内）

 向暑の候、保護者の皆様には日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申しあげま

す。本校は国際バカロレア教育ディプロマプログラム（IBDP）候補校として、認定に向けた準備を進め

ています。この度、国際バカロレア教育導入に向けて、その教育の意義や効果を学校コミュニティ全体

で共有し、理解を促進することを目的に、下記の研修会を企画しました。ご多用中に恐れ入りますが、

ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日時 令和３年６月１１日（金）午後７時から午後９時まで（質疑応答も含む）

 午後６時４５分開場（終了時刻が前後する場合があります）

２．講師 笹森 絵子 氏

 （お茶の水女子大学 人間文化創生科学研究科 比較社会文化学歴史文化学コース

 大学院博士課程）IBDP 修了者

３．会場 原則として Zoomで開催します。

 なお、YouTube のライブ配信も行う予定です。（YouTube の接続方法等は倉吉東高ホ

 ームページ等に掲載します）

 ご自宅にインターネットの環境がない場合等は、倉吉東高校大会議室をパブリックビ

 ューイングの会場とする計画です。申込時に入力してください。

４．演題 「IB 教育の可能性〜ディプロマを取得した卒業生の視点から」

５．内容    国際バカロレア教育ディプロマ取得者の視点によるその教育効果や有用性、及

 び今後の日本の高等教育との親和性について

 （１）高校での IB について（選択した理由、学習内容・方法、高校生活等）

 （２）大学進学について

 （３）今振り返る、高校での IB を通じて学んだこと

 （４）その他

６．申込み 以下のフォームから申込みをしてください。

  https://forms.gle/YnZaDqkHLdZXvVhB6

  質問がありましたら、記入してください。講演会の最中にもチャット等で質問

 受付を行う予定です。

 申し込みの締め切りは、６月４日（金）とします。

７．注意点 ビデオ会議ツールである Zoom を使用して講演会を行います。あらかじめ使用する

端末に Zoomアプリのインストールを行ってください。

 講演会の間はミュート、ビデオをオフとしてください。

 記録のために、講演会の写真や動画を撮影しますので、ご了解ください。

 Zoom で入室する際には，名前を「生徒氏名（保護者）」としてください。

 希望する生徒が講演会に参加しますので、ご了解下さい。

                                                           担当 IB 導入委員会

                             （岩間・宋・浪花）

          tel  0858-22-5205

https://forms.gle/YnZaDqkHLdZXvVhB6